
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Lunes 12 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 38599

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
12

69
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

12692 Anuncio de licitación de:  Subsecretaría del  Ministerio  de Ciencia e
Innovación. Objeto: Servicios de mantenimiento, soporte y desarrollo de
aplicaciones y administración y gestión de sistemas informáticos para el
Ministerio de Ciencia e Innovación. Expediente: 2010/00486.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Ciencia e Innovación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Tecnologías de la Información y
las Comunicaciones.

2) Domicilio: Calle Albacete, 5, Planta 3 este.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
4) Teléfono: 916037838.
6) Correo electrónico: contratacion.sgtic@micinn.es.

d) Número de expediente: 2010/00486.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de mantenimiento, soporte y desarrollo de aplicaciones

y administración y gestión de sistemas informáticos para el Ministerio de
Ciencia e Innovación.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1: Servicios de
mantenimiento,  soporte y  desarrollo  de aplicaciones para la  solicitud de
ayudas y subvenciones a través de la web. 2: Servicios de mantenimiento,
soporte y desarrollo de aplicaciones en los ámbitos de Tramitación y Gestión
Económica.  3:  Servicios  de  mantenimiento,  soporte  y  desarrollo  de
aplicaciones en los ámbitos de Evaluación, Justificación Web y Económica,
Gestión  de  Justificación  Científico-Técnica  y  Arquitectura  de  Datos.  4:
Servicios de mantenimiento, soporte y desarrollo de las aplicaciones en los
ámbitos  de  la  Intranet  del  Ministerio,  procedimientos  administrativos  de
gestión interna (PRO@), páginas web, etc. 5: Servicios de asistencia técnica
en el ámbito de técnica de sistemas, operación y comunicaciones (bases de
datos, sistemas operativos, etc.).

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72200000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  9.084.363,29  euros.  IVA  (%):  18,00.  Importe  total:
10.719.548,68  euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 272.530,90 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Lunes 12 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 38600

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
12

69
2

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V2d - Servicios de desarrollo y
mantenimiento de programas de ordenador.  (A partir de 600.000 euros), V5b
-  Servicios  de  explotación  y  control  de  sistemas  informáticos  e
infraestructuras telemáticas.  (Desde 150.000 euros hasta 300.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 7 de mayo de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Ciencia e Innovación.
2) Domicilio: Calle Albacete, 5, planta baja.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle Albacete, 5, Planta 6.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 8 de junio de 2010 a las 10:30 (Apertura de Sobre No. 2: 18 de

mayo de 2010, 10:30 horas).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 26 de
marzo de 2010.

Madrid, 26 de marzo de 2010.- Subsecretaria.
ID: A100023289-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-09T21:38:40+0200




